
Příloha č.2 Specifikace pravidelných prohlídek a údržby a) Rychloběžných a b) Sekčních  vrat

Sekční a rychloběžná průmyslová vrata

1. kontrola řídící jednotky, krytu, štítku a příslušných periferií

2. kontrola elektroinstalace přívodu - kabel, jistič, měření poklesu     

napájecího napětí při činnosti vrat ( včetně vložených dveří )

3. kontrola ovládací elektroniky

4. kontrola stavu a funkce koncových spínačů

5. kontrola hlavního vypínače, stavu a dostupnosti 

6. kontrola a seřízení upevnění pohonu konzole 

7. kontrola funkce,  těsnosti a hlučnosti pohonu 

8. měření odběru při zatížení motoru

9. kontrola nouzového vypínání a odblokování   

10. měření přechodových odporů na motoru, přívodu a ovládání

11. kontrola a seřízení nouzového/ ručního ovládání (kladkostroj, provaz )

12. kontrola a seřízení účinku a doběhu brzd

13.kontrola bezpečnostních prvků ( pádové brzdy ev.pojistky pro blok při 

prasknutí pružin )

14. kontrola upevnění krytu nábalu, stavu a funkce nábalu

15. kontrola uložení hřídele nábalu, zajištění proti posunu

16. kontrola napnutí kurt a pružin, namazání

17. kontrola a seřízení lan, bubínků a torzního systému, upevnění torzního 

systému a stav ložisek 

18. kontrola upevnění kování, úpravy deformací, promazání

19. kontrola a očištění lamel, stav, poškození zámků lamel

20. kontrola a seřízení vodících rolen

21 .kontrola upevnění a funkčnosti kování / stojin 

22. kontrola a seřízení účinku a doběhu brzd

21. kontrola stavu a funkce bezpečnostní lišty

23. kontrola nouzového odblokování a otevření

24. kontrola bezpečnostních prvků SKS a optozávory

25. kontrola protiprůvanových prvků

V dohodnuté ceně servisní kontroly jsou mazací tuky a oleje a čistící prostředky potřebné k provedení této servisní kontroly 

Pravidelnou kontrolu a údržbu Rychloběžných a Sekčních vrat je 

nutné provádět podle návodu na údržbu dle doporučení výrobce, v 

souladu s legislativou dle ČSN 33 1500 ( výstupní protokol na každý 

vratový systém )


